РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

25 сессия II созыва

РЕШЕНИЕ №146/22

25 марта 2022 г.        с. Новоселовка

О внесении изменений в Устав муниципального образования Новоселовское

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», с целью приведения Устава муниципального образования

Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым

(далее-Устав) утвержденного решением Новоселовского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым от 21 ноября 2014 года № 18/14 в

соответствие с требованиями действующего законодательства, Новоселовский

сельский совет Симферопольского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Новоселовское сельское

поселение Симферопольского района Республики Крым, утвержденный решением

Новоселовского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 21

ноября 2014 года № 18/14, следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 статьи 2 Устава изложить в следующей редакции:

«1. В состав территории Поселения входят населенные пункты: село

Новоселовка, расположенное на землях Новоселовского сельского поселения.».
1.2. Пункт 11 статьи 6 Устава исключить.

1.3. Дополнить статью 6 Устава пунктом 18 следующего содержания:

«18) осуществление мероприятий по защите прав потребителей,

предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1

«О защите прав потребителей».».

1.4. Подпункт 4.1 пункта 4 статьи 6.1 Устава исключить.

1.5. Наименование статьи 19 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 19. Публичные слушания, общественные обсуждения».

1.6. Статью 22 Устава дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при

участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей

населенного пункта (либо части его территории) или поселения. В случае, если

в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного

присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей

данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с уставом

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_373488/369cb5f7be547956712429d6697fdc5c434bd0d4/#dst1

муниципального образования, в состав которого входит указанный населенный

пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня

принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее

принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в

голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если

за него проголосовало более половины участников схода граждан.».
1.7. Статью 43 Устава дополнить частью 8 в следующей редакции:

«8. Председатель Новоселовского сельского совета не может быть депутатом

Государственной Думы, сенатором Российской Федерации, депутатом

Государственного Совета Республики Крым, занимать государственные должности

Российской Федерации, государственные должности Республики Крым, а также

должности государственной гражданской службы и должности муниципальной

службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.»

1.8. Наименование статьи 75 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 75. Доходы и расходы местного бюджета»

2. Поручить Председателю Новоселовского сельского совета - главе

администрации Новоселовского сельского поселения направить Устав

муниципального образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского

района Республики Крым с внесенными в него изменениями на государственную

регистрацию в течение 15 (пятнадцати) дней со дня принятия настоящего решения.

3. После государственной регистрации изменений в Устав муниципального

образования Новоселовское сельское поселение Симферопольского района

Республики Крым обнародовать его путем размещения на информационном стенде,

расположенном возле администрации Новоселовского сельского поселения по

адресу: Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. Комсомольская, д. 26.

4. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на информационном

стенде, расположенном возле администрации Новоселовского сельского поселения

по адресу: Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. Комсомольская, д. 26.

5. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель

Новоселовского сельского совета      Р.Г. Ипатов